平成 16 年 11 月 1 日

各  位

会 社 名 北 海 道 瓦 斯 株 式 会 社

代表者名 取 締 役 社 長  前 泉  洋 三

（コード番号 9534 上場取引所：東・札）

問合せ先 取締役経理担当部長 岡崎 哲哉

TEL （011）207－7250

平成 17 年 3 月期中間業績予想に関するお知らせ

 平成 17 年 3 月期中間決算の業績予想を下記の通りお知らせします。なお、前回発表予想は行なっており

ませんので、前年同期実績と比較しております。

記

１．平成 17 年 3 月期個別中間業績予想数値（平成 16 年 4 月 1 日～平成 16 年 9 月 30 日）

（単位：百万円、％）

 売上高 経常利益 当期純利益

前年同期実績 （Ａ）

（平成15年11月19日発表）
19,944 50 16

今回予想 （Ｂ） 19,580 450 490

増減額（Ｂ－Ａ） △364 400 474

増  減  率 △1.8 800.0 －

２．平成 17 年 3 月期連結中間業績予想数値（平成 16 年 4 月 1 日～平成 16 年 9 月 30 日）

（単位：百万円、％）

 売上高 経常利益 当期純利益

前年同期実績 （Ａ）

（平成15年11月19日発表）
25,668 224 119

今回予想 （Ｂ） 26,480 580 550

増減額（Ｂ－Ａ） 812 356 431

増  減  率 3.2 158.9 362.2

３．修正の理由

（個別業績予想）

 売上高は、本年 5 月に実施したガス料金引き下げのほか、器具販売が減少しましたことから、前期実績に

比べ、1.8%の減収となりました。天然ガス転換の進捗に伴う製造設備縮小を主な要因とする減価償却費の

低減および経営全般にわたるコスト削減により、当中間期の経常利益は前年を 4 億円余り上回る増益となり

ました。また退職金制度変更に伴う特別利益を計上しましたことから、当期純利益につきましても大幅な増

益となりました。

（連結業績予想）

 連結各社が総じて増収となりましたことから、売上高は前年実績を 3.2%上回る見通しとなりました。経常利

益・当期純利益につきましては、主として個別決算の業績要因によるものです。

４．通期の業績

 平成 17 年 3 月期の連結および個別の業績予想につきましては、現在見直しを行なっており、11 月 9 日に

予定している中間決算発表時にお知らせします。

以 上